
 CITTÀ  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1806

DETERMINAZIONE n. 505          del 17/07/2013

OGGETTO: Attribuzione incarico di coordinamento e supervisione scientifica del Progetto “Reti
di legalità: La comunità educante, la scuola, la famiglia”.-

L’anno duemilatredici il giorno 17 del mese di luglio

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTA la delibera della G.M. n. 209 del 12.12.2012 di approvazione dell’adesione  al programma
attuativo regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate 2007 – 2013 – Area di policy V “Politiche per
la coesione sociale” con il progetto “Reti di legalità: La comunità educante, la scuola, la famiglia”;
VISTA la  nota  della  Direzione  Regionale  Riforme  istituzionali,  Bilancio,  Attività  sportive Prot.
RA/178092  con  la  quale  veniva  comunicato  che  il  Comune  di  Ortona  è  stato  ammesso  alla
realizzazione  del  progetto   “Reti  di  legalità:  La  comunità  educante,  la  scuola,  la  famiglia”  con
contestuale assegnazione di somme da erogarsi all’esito dello stesso;
PRESO ATTO che con la prefata delibera G.M. n.  209 del  14.12.2012 è stato dato mandato al
Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali,  Culturali  e  Tempo Libero  di  provvedere  a  tutti  i  necessari
consequenziali adempimenti;
TENUTO CONTO che la dott. Dasantila Hoxha, è stata incaricata, con precedenti atti, a coordinare il
progetto  “CITTADINI  INSIEME.  Ortona,  città  educante  ed  inclusiva”  e  le  azioni  territoriali  co-
educative in  linea con gli obiettivi della Rete Europea delle Città dell’Educazione;
-che  tali  progetti  perseguono  obiettivi  di  promozione  dell’alleanza  pedagogica  scuola-  famiglia-
comunità nell’ottica di un sistema formativo integrato;  
-che la dott.ssa Hoxha, in qualità di esperto e consulente scientifico, collabora da anni con la Rete
delle  Città  dell’Educazione  e  ha  promosso  in  varie  occasioni  l’esperienza  ortonese  in  ambito
europeo;
- che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Ente;
RITENUTO di dover provvedere al conferimento del suddetto incarico; 

DETERMINA

- Dare incarico alla dott. Dasantila Hoxha, nell’ambito delle proprie attività già svolte a favore
dell’Ente e senza null’altro aggiungere alle stesse, di  provvedere al coordinamento e alla
supervisione  scientifica  delle  azioni  previste  dal  progetto  “Reti  di  legalità:  La  comunità
educante, la scuola, la famiglia”;

- Di disporre che l’incarico comprende tutte le attività di programmazione e realizzazione delle
azioni progettuali in rete con le istituzioni scolastiche e gli altri partner coinvolti;

- Dare atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  oltre  a  quelli  già
assunti con la delibera G.C. n.209 del 14.12.2012.

Il Compilatore
      (d.g.)

           IL DIRIGENTE DEL  SETTORE
                (Dott. Domenico Galanti)

firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs n.39/1993

SETTORE
Servizi Sociali Culturali e Tempo

Libero


